UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày      tháng 8 năm 2024
V/v tiếp tục liên thông dữ liệu đã

ký số Giấy chứng sinh và Giấy báo
tử thực hiện Nghị định

63/2024/NĐ-CP

Kính gửi:
- Các bệnh viện công lập và tư nhân;
- Các Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố;
- Nhà hộ sinh trong tỉnh 1.

Thực hiện Công văn số 4410/BYT-KCB của Bộ Y tế ngày 01/8/2024 về việc
tiếp tục liên thông dữ liệu đã ký số Giấy chứng sinh và Giấy báo tử thực hiện Nghị
định 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024;

Việc thực hiện liên thông dữ liệu có ký số Giấy chứng sinh, Giấy báo tử do cơ
sở khám, chữa bệnh cấp để thực hiện Đề án 06/CP đã được Sở Y tế chỉ đạo tất cả
các cơ sở khám, chữa bệnh thực hiện thường quy từ ngày 07/03/2023. Để thực hiện
Nghị định 63/2024/NĐ-GP, Sở Y tế đề nghị các đơn vị có thẩm quyền cấp các
Giấy chứng sinh, Giấy báo tử tiếp tục thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu và thực hiện Điều 25 Nghị định 63/2024/NĐ-CP, tiếp tục liên
thông dữ liệu có ký số của Giấy chứng sinh, Giấy báo tử và ghi mã số liên thông
lên Giấy chứng sinh, Giấy báo tử chậm nhất không quá 04 giờ làm việc sau khi
cấp bản giấy lên Cổng giám định BHYT theo hướng dẫn của Bộ Y tế và Sở Y tế tại
các văn bản chỉ đạo thực hiện liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử phục
vụ Đề án 06 (gửi lại kèm công văn này tại Phụ lục 01).

2. Báo cáo việc thực hiện Nghị định 63/2024/NĐ-CP về Phòng Nghiệp vụ Y
Sở Y tế đính kèm báo cáo đề án 06 hằng tháng, số liệu được tính từ ngày 01/7/2024
(theo mẫu Phụ lục 02).

Đề nghị các Đơn vị nghiêm túc triển khai, báo cáo  tiến độ, khó khăn, vướng
mắc và kết quả về Sở Y tế để kịp thời tổng hợp về Bộ Y tế xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH tỉnh (để phối hợp);
- Phòng Y tế huyện, thị, thành phố (để biết);
- VP UBND huyện, thị, thành phố (để biết);
- Lưu: VT, KCB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hùng

1  Nhà hộ sinh Tuyết Giỏi; Nhà hộ sinh BS. Nguyễn Văn Tỷ; Nhà hộ sinh BS. Phương.

2

PHỤ LỤC 01
Danh mục các văn bản của Bộ Y tế và Sở Y tế chỉ đạo liên thông dữ liệu điện tử Giấy
chứng sinh, Giấy báo tử lên cổng giám định BHYT triển khai thực hiện Đề án 06/CP

(Kèm theo Công văn số           /SYT-NVY ngày        /8/2024 của Sở Y tế)

1. Công văn chỉ đạo của Bộ Y tế
- Công văn số 1165/BYT-KCB ngày 07/03/2023 về việc liên thông dữ liệu Giấy

chứng sinh, Giấy báo tử lên cổng giám định BHYT triển khai Đề án 06.
- Công văn số 3 617/BYT-KCB ngày 08/6/2023 về việc cập nhật API và đôn đốc

liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên cổng giám định BHYT triển khai
Đề án 06 ừên phạm vi toàn quốc.

- Công văn số 6259/BYT-KCB ngày 02/10/2023 về việc cập nhật liên thông Giấy
chứng sinh các trường hợp bà mẹ không tham gia BHXH, BHYT không có mã số
BHXH.

- Công văn số 7712/BYT-KCB ngày 30/11/2023 về việc đôn đốc ghi đúng mã số
liên thông Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên bản giấy theo Đề án 06.

2. Công văn chỉ đạo của Sở Y tế
- Công văn số 505/SYT-NVY ngày 10/03/2023 về việc liên thông dữ liệu Giấy

chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng giám định BHYT triển khai Đề án 06/CP;
- Công văn số 1456/SYT-NVY ngày 15/06/2023 về việc đề nghị cập nhật API và

đôn đốc liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng giám định BHYT
triển khai Đề án 06/CP trên phạm vi toàn quốc;

- Công văn số 1952/SYT-VP ngày 07/08/2023 về việc đôn đốc liên thông dữ liệu
Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng giám định BHYT triển khai Đề án 06/CP;

- Công văn số 2542/SYT-NVY ngày 09/10/2023 về việc cập nhật liên thông giấy
chứng sinh các trường hợp bà mẹ không tham gia BHXH, BHYT không có mã số
BHXH;

- Công văn số 3449/SYT-NVY ngày 29/12/2023 về việc cập nhật Mã số Giấy
chứng sinh, Giấy báo tử, Giấy khám sức khoẻ lái xe khi liên thông dữ liệu phục vụ Đề
án 06/CP.

3

PHỤ LỤC 02
Mầu báo cáo thực hiện liên thông dữ liệu đã được ký số giấy chứng từ thực hiện

Nghị định 63/2024/NĐ-CP
(Kèm theo Công văn số           /SYT-NVY ngày        /8/2024 của Sở Y tế)

Kỳ báo cáo: từ ngày ……………  đến ngày ……………
1. Cấp và liên thông dữ liệu ký số Giấy chứng sinh

STT Nội dung Số lượt

1 Số trường hợp sinh tại cơ sở khám, chữa bệnh, hoặc do
nhân viên của cơ sở khám, chữa bệnh đỡ

2 Số giấy chứng sinh đã cấp

3 Tổng số giấy chứng sinh đã được liên thông dữ liệu có ký
số lên cổng giám định BHYT

4 Số đã liên thông theo API

5 Số đã liên thông bằng nhập tay

6 Số trường hợp liên thông chậm so với quy định

7 Họ và tên Cán bộ đầu mối phụ trách cấp, liên thông Giấy
chứng sinh

8 Số điện thoại Cán bộ đầu mối phụ trách cấp, liên thông
Giấy chứng sinh

9 Email Cán bộ đầu mối phụ trách cấp, liên thông Giấy
chứng sinh

10 Khó khăn, kiến nghị, đề xuất

4

2. Cấp và liên thông dữ liệu ký số giấy báo tử

STT Nội dung Số lượt

1 Số trường hợp tử vong tại cơ sở khám, chữa bệnh, hoặc tử
vong trên đường đến cơ sở khám, chữa bệnh

2

Số Giấy báo tử đã cấp (theo Thông tư 24/2020/TT-BYT
ngày 28/12/2020 quy định về phiếu chẩn đoán nguyên
nhân tử vong, cấp giấy báo tử và thống kê tử vong tại cơ sở
khám bệnh, chữa bệnh)

3 Số Giấy báo tử đã được liên thông dữ liệu có ký số lên
cổng giám định BHYT

4 Số liên thông theo API

5 Số liên thông bằng nhập tay

6 Số trường hợp liên thông chậm so với quy định

7 Họ và tên Cán bộ đầu mối phụ trách cấp, liên thông giấy
báo tử

8 Số điện thoại Cán bộ đầu mối phụ trách cấp, liên thông
giấy báo tử

9 Email Cán bộ đầu mối phụ trách cấp, liên thông giấy báo
tử

10 Khó khăn, kiến nghị, đề xuất

Ngày … tháng … năm 202…

NGƯỜI LẬP BÁO CÁO THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:38:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:38:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:38:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:38:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:38:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:39:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:39:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!